АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «28» декабря 2016 года                                                                                    № 117
ст. Понятовка
О внесении изменений муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в  постановление от 19.02.2015г. №12 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  на 2014-2020 годы в новой редакции» ( в ред. постановлений  от 23.06.2015г. №48,от 31.12.2016г. №107,от 19.02.2016г.№17,от 25.05.2016 г,№ 57.) следующие изменения:

           1) В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы ассигнований муниципальной программе ( по годам реализации и в разрезе источников финансирования) слова «20971223 рубль» заменить словами «30451445 рубля 60 копеек»,  слова «8607379 рублей» заменить словами «8927174 рублей», слова «6140 рублей» заменить словами «2800 рублей», слова «2526677 рублей» заменить словами «2078353 рублей», слова «10000 рублей» заменить словами 8000 рублей» слова «20971223 рубль» заменить словами 30451445 рубля 60 копеек»;
          2)  в Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) цифры «4706770 рублей» заменить цифрами «4828156 рублей 92 копейки», цифры «4706770 рублей» заменить цифрами «4828156 рублей 92 копейки»;
          3)   в паспорте обеспечивающей подпрограммы слова «8607379 рублей» заменить словами «8927174 рублей», цифры «1240855 рублей» заменить цифрами «1304790 рублей»;

          4)      в разделе 4 обеспечивающей подпрограммы цифры «8607379 рублей» заменить цифрами «8927174 рублей», цифры «1240855 рублей» заменить цифрами «1304790 рублей»;
          5) в паспорте «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории поселения» на 2015-2017 годы» подпрограммы
слова «6140 рублей» заменить словами «2800 рублей»;

          6)       в паспорте «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории  поселения» подпрограммы  слова «2526677 рублей» заменить словами «2624741 рублей», цифры «1980289рублей» заменить цифрами «2078353 рублей»;
          7)  в разделе 5 подпрограммы  «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории  поселения» слова «2526677 рублей» заменить словами «2624741 рублей», цифры «1980289 рублей» заменить цифрами «2078353 рублей»;
          7)   приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Понятовского сельского поселения                                                      Н.Б. Бондарева

Шумячского района Смоленской области

	      Приложение № 2
к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» на 2014-2020 годы

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»  на 2016 год и плановый

период 2017 и 2018 годов

	№ п/п
	Наименование
 мероприятий
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период(%)

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная программа Социально-экономическое развитие Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы

	1.1.
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	100
	100
	100

	1.2
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Ремонт дорог за счёт средств дорожного фонда
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2076,635
	921,965
	577,335
	577,335
	100
	100
	100

	1.4
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	11,073
	4,371
	3,351
	3,351
	100
	100
	100

	1.5
	Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1357,0
	446,855
	455,00
	455,00
	100
	100
	100

	1.7
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	86,8
	66,822
	10,0
	10,0
	100
	100
	100

	1.8
	Мероприятия в области благоустройства
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	90,0
	0,00
	45,0
	45,0
	100
	100
	100

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата»

	2.1.
	Расходы по оплате труда
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2369,53
	826,41
	771,51
	771,51
	100
	100
	100

	2.2.
	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате  труда)
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1416,91
	478,280
	469,315
	469,315
	100
	100
	100

	3. Подпрограмма «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории поселения»

	3.1.

	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2,8
	0,00
	2,8
	0,00
	100
	100
	100

	4.Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории поселения»

	4.1.
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	97,037
	97,037
	0,0
	0,0
	100
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	1081,568
	1081,568
	0,0
	0,0
	100
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	762,124
	762,124
	0,0
	0,0
	100
	0,0
	0,0

	4.2.
	Расходы на развитие газификации в сельской местности
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	369,864
	116,670
	126,597
	126,597
	100
	100
	100

	4.3.
	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	40,954
	20,954
	10,0
	10,0
	100
	100,0
	100,0

	5.Подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»

	5.1.
	Расходы по организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	Администрация Понятовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0
	100
	100
	100